
                            令和７年２月６日 
 新入生の保護者の皆様 

                           山形市立第二中学校 
                            校長 小関 広明 

         
令和７年度 入学式について（ご案内） 

                 
春の訪れが待ち遠しい季節となりました。保護者の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げま

す。この度はお子さまの中学校へのご入学、誠におめでとうございます。 
さて、令和７年度の入学式を下記のとおり挙行いたします。 
つきましては、ご出席いただき、お子さまの晴れの姿をご覧くださいますよう、ご案内いたします。 

 

記 

 

１ 日 時  令和７年４月８日（火） １４：００ 開式 
 
２ 式 場  山形市立第二中学校 体育館 
 
３ 式次第  ・開式       ・国歌 校歌 
       ・新入生呼び上げ  ・校長式辞 
       ・在校生歓迎の言葉 ・新入生代表あいさつ 
       ・閉式  
 
４ 持ち物  〈新入生〉二中カバン・内ズック・筆記用具 

※スカートの場合は黒ストッキングを着用してください。 
         〈保護者〉入学通知書 
  
５ その他   
（１）当日は１２：４５から受付を行います。１３：１５に新入生が教室に着席ができるように

保護者・新入生が一緒に登校してください。なお、昇降口前にクラスが掲示されています
ので、確認をお願いします。 

（２）保護者の皆様は昇降口にて受付をお願いいたします。その際に「入学通知書」をご提出く
ださい。その後、体育館にご入場いただきます。 

  （３）式終了後、新入生は教室に入り、担任の挨拶・連絡事項を聞きます。保護者の皆様は「第
一学年ＰＴＡ結成式」を行った後、教室には行かずに体育館より帰宅になります。 

  （４）敷地内に駐車スペースはございませんので、自家用車はご遠慮ください。 
  （５）式への出席は新入生とご来賓、教職員及び新入生のご家族とさせていただきます。在校生

の参加は、代表生徒のみとなりますのでご了承ください。 
（６）準備の都合上、出席希望人数等についてお知らせいただきたく存じます。下記のQRコード

（もしくは URL）から送信ください。３月２１日（金）までお願いいたします。なお、出席 
 希望者が多数となり体育館に入りきらない場合には、人数を制限させていただく場合もある 
 ことをご了承ください。 

  （７）その他、変更が生じた場合は、緊急連絡メール等でご連絡いたします。 
 

            https://forms.office.com/r/UkWC7X74Ad 

 

 

https://forms.office.com/r/UkWC7X74Ad

